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[Finansministeren.] j 
den Situation, at et af de ærede Medlem- j 
mer af dette Ting, som hørte til samme 
Kreds som jeg, stillede et lignende Æn- 
dringsforslag vedrørende et Kredslæge- 
embede, hvoryed jeg maatte stemme .imod 
dette ærede Medlems Forslag ud fra dein Be- 
tragtning, at hvis man ikke kan gaa med 
til at nedlægge et Embede i den Kreds, 
hvor man selv hører hjemme, kan man 
overhovedet aldrig være med til at ned- 
lægge et Embede, for der vil altid være 
Repræsentanter, som føler sig kaldet til at 
forsvare Opretholdelsen af saadanne Em- 
beder. Jeg spørger: hvor bliver alle Spare- 
foranstaltningerne af, naar man ikke kan 
nedlægge et eneste Embeder Saa nytter 
det ikke, at man højtideligt vedtager Be- 
slutninger om, at Spareudvalget skal fort- 
sætte. 홢 

I øvrigt vil jeg takke Udvalget og 
dets Flertal for den Tilslutning, de, har 
givet de af mig stillede Ændringsforslag, 
ligesom jeg kan tiltræde de af Udvalget 
stillede Ændringsforslag. ; 

Det ærede Medlem Hr. Parkov bekla- 
gede, at jeg ikke kunde gaa med til at give 
Politimestrene en lignende begunstiget Stil- 
ling som, den, Dommerne fik ved den Lov, 
der blev vedtaget i Fjor. Jeg har tidligere 
her i Tinget gjort Rede for mit Stand- 
punkt og kan, henholde mig til mine Ud- 
talelser i saa Henseende. 

Naar det ærede Medlem Hr. Parkov 
udtalte, at han og hans Partifæller ikke 
kunde tiltræde Forslaget om at udvide 
Personalet i Socialministeriet .... ja, det 
,er til det ærede Medlem Hr. Parkov, jeg 
taler, det ærede Medlem bør ikke lade sig 
forstyrre af Indenrigsministeren 홢 naar 
det ærede Medlem Hr. Parkov ikke kunde 
tiltræde dette Forslag og udtalte, at man 
fra konservativ Side- var villig til at yde 
den Arbejdskraft, som var nødvendig, men 
at Forholdene i Øjeblikket ikke kunde 
være saa fastlagte, at man kunde sige, at 
det i det lange Løb vilde være nødvendigt 
at have det Personale, her er Tale om, kan 
jeg gentage, hvad jeg har sagt til det ærede 
Medlem tidligere, at i saa Henseende be- 
høver det ærede Medlem ikke at nære 
nogen Frygt. Socialreformen vil medføre 
øget Arbejde i Socialministeriet. Man har 
i Henhold til Loven vedtaget, at der skal 
oprettes et Administrations- og Revisions- 
kontor, og det er givet, at med de nye Re- 
fusionsregler maa Socialministeriet faa for- 
øget Arbejde. Man har henlagt Børnefor- 
sorgen under Ministeriet, og hele Alimen- 

tations væsenet drages nu ind. under Mini- 
steriet. 

Derfor er der for mig ingen Tvivl om, 
at det, som vi staar ved her i Dag, ikke; vil- 
være det endelige, men at man senere 
bliver nødsaget til at ansætte endnu, flere. 
Og, som jeg ogsaa gjorde gældende over for 
det ærede Medlem, det er kun faa Perso- 
ner, der her er Tale om, og skulde det Til- 
fælde indtræffe, at, det ikke var nødvendigt 
at have saa stort et Personale ved Social- 
ministeriet, har vi saa megen midlertidig 
Arbejdskraft i alle Ministerier, at der ingen 
Fare er for, at vi skulde faa for mange. 
Jeg maa derfor meget anbefale dette .høje 
Ting at stemme for Flertallets Indstilling; 
vedrørende Personaleforholdene ved Social- 
ministeriet. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Shotte): Med Hensyn til de, Embeder, 
der er Tale om at nedlægge, og som særlig 
har været drøftet i Lønningsudvalget, nem- 
lig Overpostinspektørelllbedet. i Jylland og 
Overtelegraf embedet i København; kan jeg 
henholde mig til, hvad der er udtalt e :!3(?,-: 
tænkningen, og hvad den ærede Ordfører i  
saa Henseende har udtalt Jeg ønsker 
kun i Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Krafts Ændringsforslag at udtale, 
at Spørgsmaalet o m, hvor Sædet for det 
nye tredie Overpostinspektorat skal ligge, 
overhovedet ikke er behandlet i Administra- 
tionen, idet Foranstaltningen først skal 
iværksættes, fra .1. Marts 193,5, saaledes 
at der . vil være god Tid til at overveje 
saavel de personelle som de praktiske For- - 
hold, der her maa tages i Betragtning. Rigs- 
dagen har j p heller ikke tidligere blandet sig 
i, hvor de 'forskellige,; Overpostinspektorater 
skulde l i g g e . '  :  " c . . . '  

Det Tal, som man fra Handelsioremn- 
gens Side regner med, nemlig at Besparel- 
sen kun skulde udgøre 11 000 Kr., passer 
ikke. Men det staar noget i Forbindelse 
med en Misforstaaelse, som det ærede Med- 
lem 'Hr. Ole Bjørn Kraft ogsaa gør. sig 
skyldig i, idet det ærede Medlem kun fore- 
slaar, at Løbe-Nr. 77; skal udgaa. , Hvis 
det ærede Medlem vilde være konsekvent^ 
skulde ogsaa Nr. 79 udgaa, idet der t i l  et 
Overpostinspektorat ogsaa hører, en Post- 
inspektør, og. naar man, lægger Overpost- 
inspektørens og Postinspektørens Grage og . 
Gagen for det øvrige Kontorpersonale, der 
kan spares, og det, der kan spares i Kontor- 
hold og Leje af Lokale, sammen, kommer 
man paa det Beløb, jeg har nævnt, en 25 000 
Kr. om Aaret. Jeg har altid forstaaet, at 


